
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 29.VIII.2021  –  XXII NIEDZIELA ZWYKŁA  

   8.45 – (Jugów) –    śp. Jan Kopeć 

10.00 – (Przygórze) – śp. Danuta, Anna, Kazimierz Knapik 

11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 
                                           PONIEDZIAŁEK – 30.8.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g22) 

                                                      WTOREK – 31.8.2021 r. 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Maria, Andrzej 

   18.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g23) 

                                                    ŚRODA -  1.9.2021 r.  

    8.15 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g24) 
                CZWARTEK – 2.9.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g25) 
                            PIĄTEK – 3.9.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- za parafian 

  18.00  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gryz (g26) 

                                                     SOBOTA – 4.9.2021 r.   

  17.15  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gryz (27) 

  18.00 –  (Jugów) – śp. Gertruda, Leopold, Kazimierz, Jan z rodz. Baruciak 
                                         NIEDZIELA  5.9.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców Lewickich i Adamczyków 

11.30  – (Jugów) – śp. Marta Adamus 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (17)    Dowódcą twierdzy Opole został 1.10.1994 

roku. Liczył wówczas 54 lata. Ponieważ nie miał żadnych szans, aby obronić 

Opole, gdyż ciężkiej broni Niemcy mieli jak na lekarstwo, 16 stycznia hrabia 

von Pfeil napisał pożegnalny list do żony i dzieci, gdyż zdawał sobie sprawę, 

że ma przed sobą tylko kilka dni życia, po tym jak Armia Czerwona 

rozpoczęła 12 stycznia wielką ofensywę. 17 stycznia generał Schórner 

zbeształ pułkownika von Pfel, że ten niedostatecznie jest dzielny i zagroził 

mu rozstrzelaniem. W kilka dni później pułkownik von Pfeil stwierdził wobec 

dowództwa, że ze względu na brak artylerii nie jest w stanie obronić miasta, 

ale jest w pełni świadomy swoich obowiązków i je wypełni. Z 22 na 23 

stycznia pożegnał się ze swoimi oficerami, przez podanie ręki i za chwilę 

usłyszano strzał w jego gabinecie.  Został pochowany w Opolu.                                             

Z relacji ówczesnych  mieszkańców Hausdorfu można było usłyszeć, że pod 

koniec wojny, tuż przed wkroczeniem Armii Czerwonej, niektórzy 

przedstawiciele rodziny von Pfeil, z obawy przed sowietami i ich zemstą za 

służbę w wojsku Albrechta, także popełnili samobójstwo. Służba pochowała 

ich po kryjomu, przenosząc ciała schowane w workach na cmentarz. Czy to 

prawda trudno zweryfikować, ale takie informacje były przekazywane. 

Niedługo po tych wydarzeniach do wsi przybyły wojska radzieckie, a później 

Polacy.  

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Dzieciom, młodzieży, wychowawcom, nauczycielom i katechetom 
życzymy „Szczęść Boże” w nowym roku szkolnym i katechetycznym. 

         Zamyślenia biblijne: 
Prawo prawem. Ale zawsze któreś przepisy są w nim ważniejsze, a któreś 

mniej ważne. W życiu chrześcijan występuje czasem taka skłonność do 

wybiórczości. Czasem w postawach, w których zazwyczaj nic złego nie 

zauważamy. Czytania liturgiczne XXII Niedzieli zwykłej są właśnie o takim 

niezauważaniu czy nawet pochwalaniu zła. Są dręczącym każdego uczciwego 

chrześcijanina pytaniem: a na jakie zło ja stałem się ślepy? 

 

Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. Mowa w nim o 

zachowywaniu przykazań danych przez Boga. W czytanym fragmencie 

Mojżesz nie nakazuje lecz ostrzega swój lud, aby ten wypełniał Boże 

polecenia. Prosi, aby pamiętali co się stało z tymi, którzy to prawo złamali. 

Aby traktowali to prawo na serio. Aby opowiadali o tym co widzieli swoim 

synom i wnukom, po to aby i one wiedziały, że mają tego prawa 

przestrzegać. Główna myśl czytania mówi o tym, by prawo wypełniać tak jak 

zostało podane – bez dodawania ani odejmowania czegokolwiek. Wtedy tylko 

osiągniemy Nasz główny cel – Niebo. 

 

 Wspomnienia liturgiczne:  
          poniedziałek – wspomnienie św. Małgorzaty Ward, męczennicy 

       wtorek – wspomnienie św. Józefa z Arymatei i św. Nikodema 

           środa – wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy  

    piątek – wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła 

            sobota – wspomnienie bł. Marii Stelli i Towarzyszek, męczennic  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty  Idzi 
Wszelkie dane dotyczące jego życia są bardzo skąpe. Urodził się w 

Atenach i pochodził z królewskiego rodu. Był synem Teodora i Pelagii. 

Otrzymał wszechstronne wykształcenie. Po śmierci rodziców rozdał 
majątek ubogim. Już w młodości zasłynął jako cudotwórca 
oraz uzdrowiciel. Szybko więc zyskał sławę i cześć. Jednak ta 
popularność zaczęła mu ciążyć. Bojąc się dalszego rozgłosu opuścił 
ojczyznę i odbył pielgrzymkę do Rzymu. Stamtąd przybył drogą 
morską do Marsylii, a następnie udał się do św. Cezarego, biskupa 

miasta Arles, u którego spędził dwa lata. Bardzo chciał prowadzić życie 
pustelnicze. Spotkał się z pustelnikiem Weredoniuszem i zamieszkał z nim w dolinie 
rzeki Gard – dopływu Rodanu. Niestety i tam przybyła za nim sława cudów, przed 
którą uciekł. Wówczas opuścił Weredoniusza i udał się na miejsce jeszcze bardziej 

dzikie i samotne – nad ujście rzeki Rodan.  Pewnego dnia, podczas polowania król 
Wizygotów Flavius Wamba wypuścił za nią strzałę, a słudzy szukający rannego 
zwierzęcia znaleźli grotę z rannym mnichem, gdyż strzała ugodziła św. Idziego. Król 

chciał wynagrodzić Świętemu cierpienie. Obiecał ufundować na tym miejscu klasztor, o 
ile Idzi zgodzi się być jego pierwszym opatem. Ten początkowo opierał się, ale w 
końcu przystał na tę propozycję i zabrał się do budowy klasztoru. Następnie przyjął 
święcenia kapłańskie i został pierwszym opatem. Wokół klasztoru powstało miasto, 
które nazwano jego imieniem - St. Gilles. Ostatnie lata swego życia spędził w swym 
klasztorze i tam 1 września 725 roku zmarł w opinii świętości. Św. Idzi należał 

do najpopularniejszych świętych w średniowiecznej Europy  Kościół czci św. Idziego 
1 września.   

 

 Witamy nowych chrześcijan 
Do członków Kościoła Katolickiego została zaliczona 

Kinga Angelika Tomczak. W dniu 8 sierpnia 2021 roku 

przyjęła ona w kościele parafialnym w Jugowie, 

pierwszy sakrament wtajemniczenia chrześcijańskiego, 

chrzest. Jej rodzicami są Artur i Monika zd. Mikołajczak i 

oboje są mieszkańcami Jugowa.  

Natomiast 14 sierpnia, w wigilię święta Wniebowzięcia NMP, święty sakrament 

chrztu św. przyjęła Agata Palmowska.   Jej rodzice Paweł 

i Katarzyna zd. Szkaradek aktualnie mieszkają i pracują 

w Anglii. Ponieważ tata Paweł pochodzi z Jugowa i tutaj 

mieszkają jego rodzice, dlatego też w naszej parafii 

młodzi rodzice pragnęli ochrzcić swoje dziecko.  

Nowym współwyznawcom    w Chrystusie  życzymy 

Bożego błogosławieństwa w całym życiu nieustannej 

opieki Anioła Stróża. 
  

Papieska intencja na miesiąc wrzesień; Módlmy się, abyśmy wszyscy 

dokonywali odważnych wyborów na rzecz stylu życia powściągliwego i 

ekologicznie zrównoważonego, ciesząc się z ludzi młodych, którzy się w to 

zdecydowanie angażują.  

                   

 

                   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 29.VIII.2021  –  XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, 

a w Przygórzu we wtorek i  piątek o 17.15.  

2. W środę rozpoczynamy nowy rok szkolny. Inauguracja w szkole o godz. 

9.00, natomiast msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego o 8.15. 

3. W środę wspominamy ofiary II wojny światowej. Obchodząc 81 rocznicę 

hitlerowskiej agresji na Polskę, dziękujemy Bożej Opatrzności za polskich 

bohaterów i ostateczne ocalenie naszej ziemskiej Ojczyzny.  

4. Za tydzień I Niedziela miesiąca. Panie przez cały czas zbierają składki na 

sprzątanie i na remont naszej świątyni. W Przygórzu po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych  

5. W czwartek w Jugowie o godz. 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych. 

6. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

godz. 16.15.  

7. Pod chórem do odebrania prasa katolicka, w tym najnowszy numer Małego 

Gościa Niedzielnego, oraz bezpłatnych „Dobrych Nowin”.   

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II. 

Florian HILDEBRAND, zam.  Simbach - Niemcy 

Malwina ANISZEWSKA, zam. Jugów 

 

Witamy nową rodzinę 
21 sierpnia  2021 roku, nasza wspólnota parafialna 

powiększyła się o kolejną rodzinę chrześcijańską.  W 

tym dniu święty sakrament małżeństwa  kościele 

parafialnym w Jugowie przyjęli i dozgonną miłość 

ślubowali sobie Dorota Bożemska i Przemysław Słowik. 

Państwo młodzi są rodowitymi jugowianinami. W naszej 

miejscowości pobierali nauki, a w naszej parafii przyjmowali wszystkie 

sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego. Tutaj także mieszkają ich 

rodzice. Dorota przez wiele lat usługiwała przy ołtarzu, czytając Pismo św. w 

czasie mszy św.  

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

 

Co jakiś czas słyszymy w kościele tzw. zapowiedzi przedślubne. Jest to 

publiczna informacja, przekazana przez proboszcza parafianom, o 

planowanym zawarciu związku małżeńskiego w parafiach, do których należą 

przyszli państwo młodzi. Jednym z celów zapowiedzi jest wykrycie 

ewentualnych przeszkód do zawarcia małżeństwa, np.; że ktoś zawarł już 

związek małżeński, że jest alkoholikiem i to ukrywa, że ma nieślubne dzieci i 

druga strona o tym nie wie, oraz zachęta do modlitwy za młodych. 



   
 

   


